- 1 -

2024年11月14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト ス タ ー ズ

代 表 者 名 代表取締役社長C E O 李 剛

（コード番号：5590東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O ＊安 達 源

TEL. 03 - 6661 – 9884

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024 年２月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,650

百万円

101

百万円

201

百万円

150

円 銭

9.03

今回修正予想（Ｂ） 3,937 △166 △92 △106 △6.36

増減額（Ｂ－Ａ） △713 △267 △293 △256 ―

増減率（％） △15.3 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
3,720 △321 △329 △347 △21.51

2. 修正の理由

2024 年 12 月期の通期連結業績予想につきまして、第 3 四半期までの進捗状況をもとに通期見通しを精査した

結果、前回発表した業績予想の修正が必要であると判断いたしました。これにより、売上高、営業利益、経常利

益、および親会社に帰属する当期純利益のいずれも、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

上期において、DX関連サービスの大型案件に係る売上高が下期にずれ込んでいましたが、計画していた一部案

件について、ローンチ時期を含む詳細が確定しておらず、当期中に売上高を計上する蓋然性が確保できないこと

に加え、失注した案件があったこと、さらに他の案件の受注および進捗状況を精査した結果、これを補う売上高

を確保することが難しい見込みとなったため、当該サービスの売上高の予想値を下方修正いたします。

その他サービスにつきましては、前年同期比では売上高が増加しているものの、プロモーションサービスの売

上高増加やインバウンド関連 DX プロダクトの展開による売上増加が、いずれも想定を下回る結果となっている

ことから、当該サービスの売上高の予想値を下方修正することといたしました。

また、販売促進費を中心とした販売費及び一般管理費の抑制により若干の損益改善効果は見込まれるものの、

売上高の下方修正に伴い売上総利益も減少が見込まれることから、営業利益、経常利益、および親会社株主に帰

属する当期純利益についても、上記のとおり修正することといたしました。なお、配当予想につきましては引き

続き無配とさせていただきます。

2024 年 12 月期通期連結業績予想における各サービスの売上高の内訳は以下の通りです。

修正前

予想数値

修正後

予想数値

決済関連 3,346 百万円 3,384 百万円

DX 関連 904 百万円 341 百万円

その他 400 百万円 212 百万円

計 4,650 百万円 3,937 百万円

- 2 -

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断しており、潜在的なリスクや

不確実性が含まれております。実際の業績は、今後様々な要因により大きく異なる可能性があります

以上